Centro de Inovação da Educação Básica Paulista
Unidade Albino César

Rede nº 073/25
Data: 23/03/2026

Assunto: INDICAÇÃO DO COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGÓGICA
(CGP/CGPG) DAS UNIDADES ESCOLARES - PNEERQ/ERER

Senhores Diretores,

   Com o objetivo de dar início às ações referentes à Política Nacional
de Equidade para as Relações Étnico-Raciais e Educação Escolar Quilombola
(PNEERQ) e à Educação para as Relações Étnico-Raciais (ERER), solicitamos o
preenchimento do formulário cujo link se encontra abaixo, indicando o(a)
Coordenador(a) de Gestão Pedagógica (CGP/CGPG) que será responsável pelas
articulações, orientações, formações e pelo desenvolvimento do plano de ação nas
unidades escolares.

Link: https://forms.office.com/r/CAGAqiGnPK

   Solicitamos, gentilmente, que o formulário seja preenchido até o dia
26 de fevereiro de 2026, a fim de possibilitar a organização dos processos
formativos e o planejamento da agenda da Comissão da PNEERQ/ERER da URE
Norte 2.

   Contamos com a colaboração de todos(as) para o fortalecimento
dessa importante política educacional.

Atenciosamente,

Prof. Geandro de Oliveira
Coordenador Geral Dirigente Regional de Ensino
Unidade Regional de Ensino Norte 2

https://forms.office.com/r/CAGAqiGnPK